2025 年 10 月 20 日

各 位

会社名        日東工器株式会社

代表者名      代表取締役社長 小形 明誠

（コード番号 6151 東証プライム）

問合せ責任者   取締役 常務執行役員 管理統轄 野口 浩臣

（TEL 03-3755-9970）

上場維持基準の適合に関するお知らせ（流通株式比率について）

当社は、2025 年 6 月 25 日に「上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下、「計画書」といいます。）を提出

し、その内容について開示しております。この度、2025 年 9 月末時点において、すべての上場維持基準に適合

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準への適合状況

当社は 2025 年 3 月末時点において、プライム市場の上場維持基準のうち「流通株式比率」のみ基準を

充たしておりませんでしたが、計画書に基づき取り組みを進めてきた結果、2025 年 9 月末時点において、下

表のとおり当該基準を充たしました。この結果により、すべての上場維持基準に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の適合状況

およびその推移

2025 年

3 月末時点
3,945 人  66,941 単位 145 億円 34.9％

2025 年

9 月末時点
3,935 人  68,212 単位 124 億円 35.6％

上場維持基準 800 人  20,000 単位 100 億円 35.0％

2025 年 9 月末時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況

当社は、2025 年 6 月 25 日に公表いたしましたとおり、事業法人等の株主様が継続的、政策的に保有され

ている当社株式の縮減の働きかけを推進してまいりました結果、「流通株式比率 35.0％以上」を達成し、す

べての上場維持基準に適合いたしました。今後も中期経営計画の実行や情報開示の充実を通じて株式市

場における適正な評価を得ることにより、当社株式の流動性向上を図り、プライム市場上場企業として、経営

基盤の強化と事業領域の拡大・成長に取り組み、さらなる企業価値の向上に努めてまいります。

以 上